UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Lauacrum concienie omnibus sacerdotibus perutile**

**Jacobus <de Gruytrode>**

**[Leipzig], 1495**

Oratio bona ante missam

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30750**

quatenus in celesti iherusalem nos mutuo cōtemplamur cū iocunditate. Et p finali cōclusionē scribas tibi duas orōes tuotas vnam ante 7 alias post missam dicendas. 7 quas ego quocienscūqz celebro orare consueui.

**G**ratio bona ante missam.

**O** Rex angelorū 7 hominum ad cui dulcissimi conuiuij mensaz ego indignus 7 in felix peccator accessurus vereor et cōtremisco repletus vicijs 7 sparsus maculis multis. linguam habēs min⁹ cautā 7 mentē nō pure seruata. Equidem cōsciencie mee libruz reuoluo et tunicam innocencie mee incisaz grauitē inuenio. Unde miser inter angustias deprehensus anxior et quid eligā penit⁹ ignoro. Scio em̄ dñe et recordor verborū tuorum tue reuerende veritatis quibus nos exhortaris dicens. Nisi manducaueritis carnes filij hominis 7 biberitis eius sanguinem nō habebitis vitam in vobis. Sed propter graues et multiplices excessus meos exterrēt me verba apostoli cui quib⁹ cōminatus est nobis dicens. Qui manducat carnem et biberit sanguinem domini indigne iudiciuz sibi manducat 7 bibit. Si igitur nō accessero vitā fugio 7 si indigne me ingesserō damnatōem mihi accēro. vereor ex inobediencia contemnari. si dimitto vereor iudicium sumere si accedo attrahor per gratiam tuam retrahor per culpam meam. Impedit me carnis fragilitas quē tāti misterij delectat caritas. Scio domine oculos tue maiestatis i presenti me cōtemplari omnib⁹ horis 7 sanctū angeluz tuū ad hoc sacrum misterij assistere. 7 qua fiducia ego miserim⁹ presummo ad hoc accedere qui plurib⁹ sortesco vicijs. aut quomodo cū sim vermis et materia carnalis audeam participare misteria tante dignitatis. **D** summa deitas. **D** reuerenda maiestas. **D** pia miseratio. immo ineffabilis. immo inex cogitabilis et in scrutabilis sanctitas quo ibo a spiritu tuo et quo a facie tua fugiā ad te piū samaritanum. et infirmū

tatis humane singulare medicum sanāndus festino. et ad te  
fontem misericordie lauandus curro. Ad te Jesu bōe cōsu  
gio. et quez districtū iudicē ibi sustinere nō valeo saluatore  
hic aspīro. video em̄ peccā mea esse multa et magna et timeo  
Video insup̄ suauitates misericordie tue quarū nō est nu  
merus et sperare aucto. **R**espice iesu christe. respice rex bone  
respice homo crucifixe virgineaz carne tuā pro me clavis  
affixam. lancea pforatam. et multis vulnerib⁹ afflictaz. **N**ec  
ora et multo plura memēto ppter me te sustinuisse. **I**lla em̄  
pictas et bonitas que te traxit et vicit vt in statera scēe cru  
cis peccata hui⁹ mundi liberares. **I**lla te cogat et moneat  
vt mihi sacerdoti indigno peccatis et miseris pleno misere  
aris. **T**u fons pietatis et misericordie tuā rogo maiestates  
quaten⁹ meā digneris sanare ifirmite. lauare fetiditate  
illūinare cecitate. ditare paupertate. vestire nuditates. vt te  
panē angeloz regē regū et dominū dominantū tāta suscip  
pam reuerentia et tremore tāta ditione et amore tāta fide  
et puritate. tali pposito et humilitate sicut te decet et expedit  
saluti aie mee. **D**a mihi illius queso dñici corporis et sangui  
nis nō solū suscipere sacramentū sed etiā virtutē sacramen  
ti reple animam meā clemētissime deus. **D**a mihi indigno  
sacerdoti hodie de p̄cioso sanguine tuo potus summere salu  
tis eterne nō quia sum iustus. sed qz peccator. nō est em̄ op⁹  
sanis medicus sed male habentib⁹. **V**era caritae i qua est  
eterna seletitas. **T**u es spes mea vnica. **I**n te sit reches mea  
**T**u es meū gaudiū. **T**e diligat cor meum. imple desiderius  
meū quod in me fieri misisti vt tuipse voluisti. **T**u⁹ suz ego  
noli me dimittere alieno. gracia tua semper in me maneat  
et me ab omni malo defendat. **V**eni dñe cui peccaui. veni et  
obliuiscere peccā meū p̄ q̄ effudisti sanguinē tuū. **V**eni. **J**e  
su dulcissime da mihi cibū salutis eterne. veni et me libera  
d morte eterna. **V**eni ifirmoz medicus ieiunantiū cib⁹. **E**t  
ecce ad te venio in quē spero. quem toto corde desidero. quem

**E**pitulum  
tota mentis incedo sumo. Cuius corpus sanctissimum et sanguinem  
suavissimum accipere cupio. ut ultra in me maneat et me usque  
in finem non deserat nec a me recedas in secula seculorum. Amen

**G**ratia bona post missam.

**O**racio  
Gracias ago tibi domine sancte pater omnipotens eterne  
deus qui me indignum peccatorem per gratiam tuam nullis  
meis meritis erigentibus reficere et facere dignatus  
es corpe et sanguine dilectissimi filii tui Iesu christi  
Et precor te ut hec munus salutaris non sit mihi reatum ad pe-  
nam sed intercessio salutaris ad veniam. et sit mihi armatura  
fidei et securus bonae voluntatis. Sit mihi peccatorum meorum evacuatio  
peupiscentie et libidinis exterminatio. fidei spei caritatis patientie  
et humilitatis castitatis et obediencie constantie pacis facundie  
sapientie discretiois omnique virtutum ac totius securitatis et sani-  
tatis auctor. In te domine sit mihi firma adhesio atque finis me-  
i felix consummatio. Et precor te mitissime deus ut mihi peccare ve-  
lis omnia errata mea indigno sacerdoti. et quod ad celebrandum sa-  
cratissima altaris tui mysteria tam indigne et tam impudenter ac-  
cessi. Remitte mihi dulcissime deus quod sanctissimum corpus et sanguinem  
tuum tam indecore et tam irreverentialiter tractavi. Dem indigni-  
tatem et imprudentiam. omnem indecorem et irreverentiam. omnem in-  
cautem et negligentiam. omnem ingratitudinem et indecentiam meam cir-  
ca tuum sacratissimum sacramentum commissurum parce mihi. ignosce mi-  
hi pro tua pietate in eternum. Et tu virgo serenissima nobilissi-  
ma castissima sanctissima mater domini nostri Iesu christi. que  
eundem creatorem omnium creaturarum in tuo utero sacratissimo por-  
tare digna fuisti cuius veracissimum et sacrosanctum corpus et san-  
guinem ego miser et indignus peccator tractare et sumere presump-  
si pro me misero peccatore ad eundem precor digneris intercedere  
Et tu sancte Johannes eiusdem domini nostri precursor et amice pro me  
orare dignare. qui iter materna viscera posuisti exultans ipsum  
adesse mirabiliter cognovisti. tandemque mundo sua tollentes  
peccata veraciter ostendisti. atque ipsum in iordane baptizans vir